МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНСТРАЦИЯ СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2009г.                                                                                               № 04

с. Вершинино

О создании межведомственной комиссии

по признанию жилого помещения

пригодным (непригодным)

для постоянного проживания.

   В соответствии с Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г.№ 47 от 12.01.2004 г. № 10-03 ,«О наделении органов местного самоуправления Томской области государственными полномочиями по созданию межведомственных комиссий по признанию жилых домов (жилых помещений непригодными для проживания)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссию согласно приложению 1;

2.Утвердить Положение межведомственной комиссии согласно приложению 2;

3.Делегировать межведомственной комиссии полномочия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спасского

 сельского поселения                                                                    Г.С.Шаламов

                                                                                                                                                                                    Приложение № 1

        к постановлению Главы поселения

        № 04 от 14.01.2009 г.

Состав

межведомственной  комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии                                                     Глава муниципального образования

 «Спасское сельское поселение»

Члены комиссии:

Заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Томской области

- Мельникова Н.Н.

Заместитель начальника отдела по надзору за состоянием среды обитания и условиями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области – Гуленко С.М.

Начальник ОГПН Томского района Томской области – Викулов Е.А.

Начальник отдела ГО и ЧС  Администрации Томского района    - Кунавин А.А.

Главный специалист комитета по    Архитектуре и градостроительству   Управления делами Томского района -     Родченко Василий Николаевич

Главный специалист сектора экологии и лесных отношений Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района – Аушев С.В.

Представитель по работе ЖКХ  администрации муниципального образования «Спасское сельское поселение»    Бозин Алексей Афанасьевич

Заявитель                                                                       _______________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2009г.                                                                                       № 497а

с. Вершинино

О создании межведомственной комиссии

по признанию жилого помещения

пригодным (непригодным)

для постоянного проживания.

В соответствии с Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г.№ 47 от 12.01.2004 г. № 10-03 ,« О наделении органов местного самоуправления Томской области государственными полномочиями по созданию межведомственных комиссий по признанию жилых домов (жилых помещений непригодными для проживания)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссию согласно приложению 1;

2.Утвердить Положение межведомственной комиссии согласно приложению 2;

3.Делегировать межведомственной комиссии полномочия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спасского

 сельского поселения                                                                    Г.С.Шаламов

Е.А.Лущеко

959-608

                                                                                          Приложение № 1

        к постановлению Главы поселения

        № 497а от 11.11.2009 г.

Состав

межведомственной  комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии                                                     Глава муниципального образования

 «Спасское сельское поселение»

Члены комиссии:

Заместитель начальника Государственной жилищной инспекции Томской области

- Мельникова Н.Н.

Заместитель начальника отдела по надзору за состоянием среды обитания и условиями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области – Гуленко С.М.

Начальник ОГПН Томского района Томской области – Викулов Е.А.

Ведущий специалист Томского отделения ОГУП «ТОЦТИ» - Никул Н.В.

Начальник отдела ГО и ЧС  Администрации Томского района    - Кунавин А.А.

Главный специалист комитета по    Архитектуре и градостроительству   Управления делами Томского района -     Родченко Василий Николаевич

Главный специалист сектора экологии и лесных отношений Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района – Аушев С.В.

Представитель по работе ЖКХ  администрации муниципального образования «Спасское сельское поселение»

Заявитель                                                                       _______________________________